
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  419 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
LA STAMPA DI MANIFESTI VARI. LA TECNICA SNC CIG. 
N.Z2328D1333.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/06/2019

 429

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE13/06/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 419 DEL 13/06/2019 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LA STAMPA DI 

MANIFESTI VARI. LA TECNICA SNC CIG. N.Z2328D1333. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

  

          CODICE CIG. N. ZEE2833166; 

 
Rilevata la necessità di stampare n. 80 manifesti 50x70 bianco/nero per l’affissione delle sotto elencate 

Ordinanze/Avviso:  
• N. 20 manifesti Ordinanza n. 42 del 31.05.2019; 

• N. 20 manifesti Ordinanza n. 47 del 07.06.2019; 

• N. 20 manifesti Ordinanza n. 41 del 23.05.2019; 

• N. 20 manifesti Avviso per la prevenzione e controllo delle infestazioni di piccioni e colombi nelle 

aree del centro abitato del Comune di Busto Garolfo e Frazione di Olcella, a tutela della 

salute pubblica. 

 

Dato atto che si è provveduto a richiedere apposito preventivo per la stampa di manifesti di cui ai 

punto precedente alla ditta La Tecnica Snc, Ns, prot. n. 13464 del 10.06.2019; 

 

Verificato che la ditta La Tecnica Snc di Busto Garolfo Corso Milano n. 21 ha inviato un preventivo, 

Ns. prot. n.13548 del 10.06.2019, con il quale la stessa ha offerto la stampa di n. 80 manifesti 50x70 bianco 

nero per un importo di €. 136,00 oltre IVA per complessive €. 165,92;  

 

Dato atto che in data 13.06.2019 si è provveduto a richiede formale autorizzazione alla Responsabile 

dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero all’utilizzo del capitolo 4221/50 del bilancio di previsione 

in corso anno 2019, Nuovo Ordinamento U.1.03.01.02.001 Tit.1 Miss. 4 Progr.2, e che la stessa, sempre 

nella medesima data, ha autorizzato l’utilizzo della somma necessaria per la stampa dei n. 80 manifesti; 

 

          Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento; 

 

          Ritenuto di affidare la stampa dei manifesti di cui sopra alla ditta La Tecnica Snc di Busto  per 

un importo di €. 136,00 oltre IVA 22% per complessive €. 165,92 come da preventivo agli atti; 

         

         Vista la regolarità dei Certificati del Casellario Giudiziale Ns. prot. n.10153 del 30.04.2019; 

  

Visto il DURC protocollo INAIL 15452905 del 07.03.2019 con scadenza 07.07.2019 dal 

quale si evince la regolare posizione contributiva della ditta La Tecnica Snc.; 

 

Visto l’art. 1 comma 502 della legge Nr. 208/2015 ai sensi del quale per acquisti fino a 

cinquemila euro è possibile non ricorrere al mercato elettronico; 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 

n. 5 del 01/02/2017 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il settore 

istituzionale; 

 
 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

   Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 



DETERMINAZIONE N. 419 DEL 13/06/2019 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato approvato il 

Peg  2019 (parte finanziaria);  

     

DETERMINA 

 
1. di affidare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, alla ditta La Tecnica Snc di 

Busto Garolfo Corso Milano n. 21, la stampa di n. 80 manifesti 50x70xbianco nero di cui: 

• N. 20 manifesti Ordinanza n. 42 del 31.05.2019; 

• N. 20 manifesti Ordinanza n. 47 del 07.06.2019; 

• N. 20 manifesti Ordinanza n. 41 del 23.05.2019; 

• N. 20 manifesti Avviso per la prevenzione e controllo delle infestazioni di piccioni e colombi nelle 

aree del centro abitato del Comune di Busto Garolfo e Frazione di Olcella, a tutela della salute 

pubblica. 

 

2. di assumere l’impegno di spesa per la stampa dei manifesti di cui al punto precedente di €. 

136,00 oltre IVA 22% per complessive €. 165,92 sul capitolo 4221/50 del bilancio di 

previsione in corso anno 2019, Nuovo Ordinamento U.1.03.01.02.001 Tit.1 Miss. 4 Progr.2, 

a seguito di autorizzazione a firma della Responsabile dell’Area Attività Educative e per il 

Tempo Libero, pervenuta via e-mail in data 13.06.2019, agli atti; 

 

3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al punto 2. sarà esigibile entro il                  

30.06.2019 e il pagamento avverrà nei termini indicati in fattura, ovvero entro il termine di  

60 (sessanta) giorni dalla data di ricezione della fattura;  

 

4. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 

Legge n. 102/2009; 

 

5. di dare atto che la  presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

 

6. di disporre la comunicazione alla Società interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

le successive fatture dovranno  riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 

7. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture debitamente 

vistate dal Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, nei modi e nei 

termini fissati dal vigente Regolamento di Contabilità. 

 

 

     

                      Il Responsabile dell’Area Demanio 

                                                                                e Patrimonio Immobiliare 

                                                                                                Arch. Giuseppe Sanguedolce  
 

 



DETERMINAZIONE N. 419 DEL 13/06/2019 

 

 




		2019-06-13T12:45:06+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




